Exma. Sra.

SIDIA LURDES MARTINI BESSEGATO,

Vereadora / Presidente do Poder Legislativo Municipal de Paim Filho/RS.

REQUERIMENTO Nº 15/2023

Senhora Presidente:

Os Vereadores do Legislativo Municipal de Paim Filho,
que a presente subscrevem, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o disposto no Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vêm à presença de Vossa Excelência requerer que, após ouvido o Plenário
desta Casa Legislativa, seja oficiado ao Poder Executivo Municipal para que
preste os seguintes esclarecimentos:

1. Informe qual profissional está designado para
responder oficialmente e perante os órgãos competentes pelo Cras do
Município;

2. Informe se já ocorreu a contratação de pessoa para
ocupar o cargo em comissão de Supervisor do Cras, cargo criado através da
Lei Municipal n. 2.486, de 31 de maio de 2023, ou, em caso negativo da
contratação, informe os motivos e razões pelas quais a contratação ainda não
ocorreu.

Justificativa será dada em plenário.

Nestes termos, pede deferimento.

   Câmara Municipal de Vereadores, 29 de setembro de 2023.

    Ver. Vanderlei Ernesto Luppi                             Ver. Leandro José Benetti
           Vereador do MDB                                             Vereador do MDB

   Vera. Roselei Rodrigues de Campos                 Vera. Adriana Salete Debiasi
              Vereadora do MDB                             Vereadora do PP